
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

2008년도 본예산 일반회계

부서:주민생활지원과
정책:민원행정관리
단위:민원서비스향상

세 출 예 산 사 업 명 세 서

주민생활지원과

10,929,488 11,008,147 △78,659

[국     5,535,064]

[균       500,000]

[기       137,293]

[분       262,634]

[도       998,391]

[군     3,496,106]

민원행정관리 29,238 52,762 △23,524

민원서비스향상 29,238 43,762 △14,524

민원행정사무 착오보상제 230 230 0

301 일반보상금 230 230 0

5,000원*10명 =

7,000원*10명 =

10,000원*5명 =

20,000원*3명 =

12  기타보상금

  ○행정사무착오보상제

    ―읍내권

    ―군내권

    ―도내권

    ―타시도권

230 230

230

50

70

50

60

여권 우편택배제 운영 4,500 0 4,500

201 일반운영비 4,500 0 4,500

3,000원*1,500부 =

01  사무관리비

  ○여권발급 택배서비스

4,500 4,5000

4,500

생활기획 운영 기본경비 24,508 43,532 △19,024

201 일반운영비 17,358 38,382 △21,024

 1,000,000원*10회 =

 70,000원*6명*16회 =

 63,800원*10월 =

01  사무관리비

  ○민원인 제공 재료(차) 구입

  ○행정정보공개위원회수당

02  공공운영비

  ○민원행정추진우편요금및 fax사용료

16,720

638

△21,07037,790

 10,000

 6,720

46592

 638

202 여비 7,150 5,150 2,000

=

01  국내여비

  ○총액여비

7,150 2,0005,150

7,150

국가 보훈 지원 420,500 20,200 400,300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:국가 보훈 지원
단위:국가보훈 관리 및 지원

국가 보훈 지원
[분        60,000] 20,200

[군       360,500] 20,200

국가보훈 관리 및 지원

420,500 20,200 400,300

[분        60,000] 20,200

[군       360,500] 20,200

보훈 행사 추진 20,500 20,200 300

301 일반보상금 12,000 11,700 300

200,000원*15명 =

 50,000원*23명 =

 50,000원*46명 =

 50,000원*6명 =

 35,000원*150명 =

01  사회보장적수혜금

  ○저소득 국가유공자 보상

10  행사실비보상금

  ○4.19추념행사 참석자 보상

  ○현충일행사 국립묘지 참배자 보상

  ○광복절기념행사 참석자 보상

  ○보훈의 달행사(전적지탐방)

3,000

9,000

3,000

3,000

3008,700

 1,150

 2,300

 300

 5,250

307 민간이전 8,500 8,500 0

8,500,000 *1회 =

04  민간행사보조

  ○현충일행사추진

8,500 8,500

8,500

한풍루충혼탑 재건립및 주변정비사업

200,000 0 200,000

[분        60,000] 0

[군       140,000] 0

401 시설비및부대비

200,000 0 200,000

[분        60,000] 0

[군       140,000] 0

 200,000,000 *1식 =

04  시설비

  ○한풍루충혼탑재건립및 주변정비사업

200,000

[분        60,000]

[군       140,000]

200,0000

 200,000

[분        60,000]

[군       140,000]

칠연의총 진입교량 가설사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

 200,000,000원*1식 =

04  시설비

  ○칠연의총 진입교량 가설사업

200,000 200,0000

 200,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:지역사회복지  지원
단위:지역사회복지증진

지역사회복지  지원

259,455 172,378 87,077

[국       165,011] 172,378

[도         7,200] 172,378

[군        87,244] 172,378

지역사회복지증진

259,455 172,378 87,077

[국       165,011] 172,378

[도         7,200] 172,378

[군        87,244] 172,378

지역사회복지 관련 추진 20,760 14,760 6,000

201 일반운영비 12,760 14,760 △2,000

 70,000원*17명*4회 =

 200,000원*10종*4회 =

01  사무관리비

  ○지역사회복지복지협의체운영수당

  ○지역사회복지 업무추진 사무용품구입

12,760 △2,00014,760

 4,760

 8,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

1,000,000원*4GB =

1,000,000원*4개 =

01  자산및물품취득비

  ○지역사회서비스통합정보시스템구축

    ―메모리구입

    ―디스크구입

8,000 8,0000

8,000

4,000

4,000

긴급복지지원금

72,000 70,000 2,000

[국        57,600] 70,000

[도         7,200] 70,000

[군         7,200] 70,000

301 일반보상금

72,000 70,000 2,000

[국        57,600] 70,000

[도         7,200] 70,000

[군         7,200] 70,000

133,333원*45명*12월 =

01  사회보장적수혜금

  ○긴급복지 지원금

72,000

[국        57,600]

[도         7,200]

[군         7,200]

2,00070,000

72,000

[국        57,600]

[도         7,200]

[군         7,200]

지역사회서비스혁신  바우처 사업 153,445 83,118 70,327
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:지역사회복지  지원
단위:지역사회복지증진

지역사회서비스혁신  바우처 사업
[국       107,411] 83,118

[군        46,034] 83,118

307 민간이전

153,445 83,118 70,327

[국       107,411] 83,118

[군        46,034] 83,118

 38,361,250원*4개소 =

05  민간위탁금

  ○지역사회서비스혁신 바우처사업

153,445

[국       107,411]

[군        46,034]

70,32783,118

 153,445

[국       107,411]

[군        46,034]

부랑인보호 3,250 4,500 △1,250

301 일반보상금 3,250 4,500 △1,250

20,000원*100명 =

250,000원*5구 =

01  사회보장적수혜금

  ○행여자 귀향여비

  ○행여자 사망자 장제비

3,250 △1,2504,500

2,000

1,250

재해구호 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

 50,000원*200명 =

01  사무관리비

  ○이재민 재해구호물품 응급지원

10,000 10,0000

 10,000

통합조사관리 10,000 0 10,000

복지대상자 통합조사 업무 10,000 0 10,000

복지대상자 통합조사 10,000 0 10,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

 400,000원*10월 =

01  사무관리비

  ○통합조사 업무 추진 사무용품

4,000 4,0000

 4,000

202 여비 6,000 0 6,000

=

01  국내여비

  ○총액여비

6,000 6,0000

6,000

국민기초생활보장

4,758,152 4,829,000 △70,848

[국     3,625,081] 4,829,000

[도       453,136] 4,829,000

[군       679,935] 4,829,000

저소득층 기초생활보장 4,758,152 4,829,000 △70,848
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:국민기초생활보장
단위:저소득층 기초생활보장

저소득층 기초생활보장

[국     3,625,081] 4,829,000

[도       453,136] 4,829,000

[군       679,935] 4,829,000

국민기초생활수급자 급여지원

4,528,014 4,556,000 △27,986

[국     3,622,411] 4,556,000

[도       452,802] 4,556,000

[군       452,801] 4,556,000

301 일반보상금

4,528,014 4,556,000 △27,986

[국     3,622,411] 4,556,000

[도       452,802] 4,556,000

[군       452,801] 4,556,000

=

 24,000원*2월*1,141명 =

01  사회보장적수혜금

  ○국민기초생활수급자 급여지원

  ○월동난방비 추가지원

4,528,014

[국     3,578,597]

[도       447,325]

[군       447,324]

[국        43,814]

[도         5,477]

[군         5,477]

△27,9864,556,000

4,473,246

[국     3,578,597]

[도       447,325]

[군       447,324]

 54,768

[국        43,814]

[도         5,477]

[군         5,477]

차상위계층 양곡할인 지원

3,338 0 3,338

[국         2,670] 0

[도           334] 0

[군           334] 0

301 일반보상금

3,338 0 3,338

[국         2,670] 0

[도           334] 0

[군           334] 0

 21,126.58원*158가구 =

01  사회보장적수혜금

  ○차상위계층 정부양곡 할인 지원

3,338

[국         2,670]

[도           334]

3,3380

 3,338

[국         2,670]

[도           334]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:국민기초생활보장
단위:저소득층 기초생활보장

[군           334][군           334]

저소득층 특별구호비 144,000 144,000 0

301 일반보상금 144,000 144,000 0

 100,000원*120가구*12월 =

01  사회보장적수혜금

  ○저소득층 특별구호비

144,000 144,000

 144,000

저소득층 즉시구호비 15,000 30,000 △15,000

301 일반보상금 15,000 30,000 △15,000

 200,000원*75세대*1회 =

01  사회보장적수혜금

  ○저소득층 즉시구호비

15,000 △15,00030,000

 15,000

기초생활보장수급세대 보일러 설치 10,000 16,000 △6,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

 500,000원*20세대 =

01  민간자본보조

  ○기초생활보장수급세대보일러설치

10,000 10,0000

 10,000

저소득층 긴급보수(가스,전기등)지원 사업 20,000 58,000 △38,000

307 민간이전 20,000 58,000 △38,000

 500,000원*40가구 =

05  민간위탁금

  ○저소득층 긴급보수(가스,전기등)보수사업

20,000 △38,00058,000

 20,000

기초생활수급자 입원실비지원 10,000 25,000 △15,000

307 민간이전 10,000 25,000 △15,000

 500,000원*20명 =

01  의료및구료비

  ○기초생활수급자 입원실비지원

10,000 △15,00025,000

 10,000

저소득계층 운전면허 취득비 지원 21,000 0 21,000

301 일반보상금 21,000 0 21,000

 300,000원*20명 =

 200,000원*75명 =

01  사회보장적수혜금

  ○저소득계층운전면허취득비지원

  ○기초생활수급자자녀교복비지원

21,000 21,0000

 6,000

 15,000

저소득층 업무운영 기본경비 6,800 0 6,800

201 일반운영비 4,800 0 4,800

 1,300,000원*1회 =

01  사무관리비

  ○생활안정자금융자관리 프로그램 유지보수

4,800 4,8000

 1,300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:국민기초생활보장
단위:저소득층 기초생활보장

70,000원*6명*3회 =

 224,000원*10회 =

  ○생활보장위원회 수당

  ○프린터 토너 및 사무용품구입

1,260

 2,240

202 여비 2,000 0 2,000

=

01  국내여비

  ○총액여비

2,000 2,0000

2,000

저소득층생활안정지원

1,603,334 1,948,526 △345,192

[국     1,094,441] 1,948,526

[기       137,293] 1,948,526

[도       145,312] 1,948,526

[군       226,288] 1,948,526

자활지원

264,998 489,130 △224,132

[국       209,270] 489,130

[도        26,500] 489,130

[군        29,228] 489,130

자활근로사업(취로형)인건비

187,882 395,000 △207,118

[국       150,306] 395,000

[도        18,788] 395,000

[군        18,788] 395,000

101 인건비

187,882 395,000 △207,118

[국       150,306] 395,000

[도        18,788] 395,000

[군        18,788] 395,000

 21,000원*100명*89.4676회 =

10  기간제근로자등보수

  ○자활근로사업(취로형)인건비

187,882

[국       150,306]

[도        18,788]

[군        18,788]

△207,118395,000

 187,882

[국       150,306]

[도        18,788]

[군        18,788]

사회적응프로그램 운영 지원

949 1,000 △51

[국           759] 1,000

[도            95] 1,000

[군            95] 1,000

301 일반보상금 949 1,000 △51
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:저소득층생활안정지원
단위:자활지원

301 일반보상금

[국           759] 1,000

[도            95] 1,000

[군            95] 1,000

 6,000원*39.54명*4회 =

12  기타보상금

  ○사회적응프로그램 운영지원

949

[국           759]

[도            95]

[군            95]

△511,000

 949

[국           759]

[도            95]

[군            95]

지역봉사 참여자 실비 지원

3,410 4,490 △1,080

[도           341] 4,490

[군         3,069] 4,490

301 일반보상금

3,410 4,490 △1,080

[도           341] 4,490

[군         3,069] 4,490

 5,000원*10명*68.2회 =

12  기타보상금

  ○지역봉사참여자 실비지원

3,410

[도           341]

[군         3,069]

△1,0804,490

 3,410

[도           341]

[군         3,069]

근로소득공제급여

51,957 68,000 △16,043

[국        41,565] 68,000

[도         5,196] 68,000

[군         5,196] 68,000

301 일반보상금

51,957 68,000 △16,043

[국        41,565] 68,000

[도         5,196] 68,000

[군         5,196] 68,000

72,162.5원*60명*12월 =

01  사회보장적수혜금

  ○근로소득공제급여

51,957

[국        41,565]

[도         5,196]

[군         5,196]

△16,04368,000

51,957

[국        41,565]

[도         5,196]

[군         5,196]

자활근로 운영 기본경비 20,800 20,640 160
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:저소득층생활안정지원
단위:자활지원

자활근로 운영 기본경비

[국        16,640] 20,640

[도         2,080] 20,640

[군         2,080] 20,640

201 일반운영비

13,200 10,040 3,160

[국        10,560] 10,040

[도         1,320] 10,040

[군         1,320] 10,040

 100,000원*35회 =

80,833원*60명*2회 =

01  사무관리비

  ○자활근로사업 사무용품 구입

02  공공운영비

  ○자활근로사업 보험료

3,500

[국         2,800]

[도           350]

[군           350]

9,700

[국         7,760]

[도           970]

[군           970]

△6,54010,040

 3,500

[국         2,800]

[도           350]

[군           350]

9,7000

9,700

[국         7,760]

[도           970]

[군           970]

202 여비

7,600 10,600 △3,000

[국         6,080] 10,600

[도           760] 10,600

[군           760] 10,600

 20,000원*4명*95회 =

01  국내여비

  ○자활근로사업 추진 여비

7,600

[국         6,080]

[도           760]

[군           760]

△3,00010,600

 7,600

[국         6,080]

[도           760]

[군           760]

지역자활센터 운영

1,338,336 1,459,396 △121,060

[국       885,171] 1,459,396

[기       137,293] 1,459,396

[도       118,812] 1,459,396

[군       197,060] 1,459,396

지역자활센터 운영비지원 161,673 137,000 24,673
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:저소득층생활안정지원
단위:자활지원

지역자활센터 운영비지원
[국       113,171] 137,000

[군        48,502] 137,000

307 민간이전

161,673 137,000 24,673

[국       113,171] 137,000

[군        48,502] 137,000

 161,673,000원*1개소 =

02  민간경상보조

  ○지역자활센터 운영비 지원

161,673

[국       113,171]

[군        48,502]

24,673137,000

 161,673

[국       113,171]

[군        48,502]

지역자활센터 종사자 특별수당

7,200 4,800 2,400

[도         2,160] 4,800

[군         5,040] 4,800

307 민간이전

7,200 4,800 2,400

[도         2,160] 4,800

[군         5,040] 4,800

 120,000원*5명*12월 =

02  민간경상보조

  ○지역자활센터 종사자 특별수당

7,200

[도         2,160]

[군         5,040]

2,4004,800

 7,200

[도         2,160]

[군         5,040]

기초푸드뱅크사업

8,330 5,000 3,330

[도         2,500] 5,000

[군         5,830] 5,000

307 민간이전

8,330 5,000 3,330

[도         2,500] 5,000

[군         5,830] 5,000

8,330,000원*1개소 =

02  민간경상보조

  ○기초푸드뱅크사업

8,330

[도         2,500]

[군         5,830]

3,3305,000

8,330

[도         2,500]

[군         5,830]

가사.간병 방문도우미사업

196,133 200,000 △3,867

[기       137,293] 200,000

[도        17,652] 200,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:저소득층생활안정지원
단위:지역자활센터 운영

가사.간병 방문도우미사업 [군        41,188] 200,000

307 민간이전

196,133 200,000 △3,867

[기       137,293] 200,000

[도        17,652] 200,000

[군        41,188] 200,000

 30,000원*39명*167.635회 =

05  민간위탁금

  ○가사.간병 방문도우미사업

196,133

[기       137,293]

[도        17,652]

[군        41,188]

△3,867200,000

 196,133

[기       137,293]

[도        17,652]

[군        41,188]

기초생활수급자 집수리 사업비

135,000 150,000 △15,000

[국       108,000] 150,000

[도        13,500] 150,000

[군        13,500] 150,000

307 민간이전

135,000 150,000 △15,000

[국       108,000] 150,000

[도        13,500] 150,000

[군        13,500] 150,000

 1,500,000원*90가구 =

05  민간위탁금

  ○기초생활수급자 집수리 사업비

135,000

[국       108,000]

[도        13,500]

[군        13,500]

△15,000150,000

 135,000

[국       108,000]

[도        13,500]

[군        13,500]

자활근로사업(up-grade형) 인건비

830,000 962,596 △132,596

[국       664,000] 962,596

[도        83,000] 962,596

[군        83,000] 962,596

307 민간이전

830,000 962,596 △132,596

[국       664,000] 962,596

[도        83,000] 962,596

[군        83,000] 962,596

05  민간위탁금 830,000 △132,596962,596
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:저소득층생활안정지원
단위:지역자활센터 운영

 29,000원*133명*215.193일 =
  ○자활근로사업(up-grade형)인건비

[국       664,000]

[도        83,000]

[군        83,000]

 830,000

[국       664,000]

[도        83,000]

[군        83,000]

장애인복지증진

1,476,551 1,502,453 △25,902

[국       601,531] 1,502,453

[분       202,634] 1,502,453

[도       307,780] 1,502,453

[군       364,606] 1,502,453

장애인 생활안정 지원

922,211 907,968 14,243

[국       601,531] 907,968

[도       136,627] 907,968

[군       184,053] 907,968

이동목욕차량운영 10,300 10,300 0

307 민간이전 10,300 10,300 0

10,300,000원 =

05  민간위탁금

  ○이동목욕차량운영

10,300 10,300

10,300

장애인 활동보조지원 사업

151,200 32,857 118,343

[국       105,840] 32,857

[도        22,680] 32,857

[군        22,680] 32,857

307 민간이전

151,200 0 151,200

[국       105,840] 0

[도        22,680] 0

[군        22,680] 0

 630,000원*20명*12월 =

05  민간위탁금

  ○장애인 활동보조지원 사업

151,200

[국       105,840]

[도        22,680]

[군        22,680]

151,2000

 151,200

[국       105,840]

[도        22,680]

[군        22,680]

장애인복지일자리사업

4,605 4,607 △2

[국         2,303] 4,607
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:장애인복지증진
단위:장애인 생활안정 지원

장애인복지일자리사업
[도         1,151] 4,607

[군         1,151] 4,607

101 인건비

4,605 4,607 △2

[국         2,303] 4,607

[도         1,151] 4,607

[군         1,151] 4,607

 200,000원*3.289명*7월 =

10  기간제근로자등보수

  ○장애인복지일자리사업

4,605

[국         2,303]

[도         1,151]

[군         1,151]

△24,607

 4,605

[국         2,303]

[도         1,151]

[군         1,151]

장애인행정도우미사업

20,520 14,940 5,580

[국        10,260] 14,940

[도         5,130] 14,940

[군         5,130] 14,940

101 인건비

20,520 14,940 5,580

[국        10,260] 14,940

[도         5,130] 14,940

[군         5,130] 14,940

 855,000원*2명*12월 =

10  기간제근로자등보수

  ○장애인 행정도우미 사업

20,520

[국        10,260]

[도         5,130]

[군         5,130]

5,58014,940

 20,520

[국        10,260]

[도         5,130]

[군         5,130]

저소득 장애인세대 보상 3,000 3,000 0

301 일반보상금 3,000 3,000 0

150,000원*20명 =

01  사회보장적수혜금

  ○저소득 장애인세대 보상

3,000 3,000

3,000

장애인관련 행사 참석 보상 9,250 9,250 0

301 일반보상금 9,250 9,250 0

 5,000원*200명*2회 =

10  행사실비보상금

  ○장애를딛고일어선 성공체험공연참석보상

9,250 9,250

 2,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:장애인복지증진
단위:장애인 생활안정 지원

 50,000원*40명 =

 35,000원*150명 =

  ○장애인의날 행사 참석자 보상(관외)

  ○도 장애인 체육대회행사 참가 보상

 2,000

 5,250

장애인의 날 행사 9,200 9,200 0

307 민간이전 9,200 9,200 0

2,000,000원*1식 =

 20,000원*300명 =

 200,000원*6명 =

04  민간행사보조

  ○장애인의 날 이벤트

  ○장애인의 날 참석자 보상

  ○장애인의 날 우수장애인 시상금품

9,200 9,200

2,000

 6,000

 1,200

장애인 신문보급사업

3,000 3,000 0

[도           900] 3,000

[군         2,100] 3,000

201 일반운영비

3,000 3,000 0

[도           900] 3,000

[군         2,100] 3,000

 2,500원*100명*12월 =

01  사무관리비

  ○장애인 신문보급사업

3,000

[도           900]

[군         2,100]

3,000

 3,000

[도           900]

[군         2,100]

장애수당

621,012 563,400 57,612

[국       434,708] 563,400

[도        93,152] 563,400

[군        93,152] 563,400

301 일반보상금

621,012 563,400 57,612

[국       434,708] 563,400

[도        93,152] 563,400

[군        93,152] 563,400

83,469.35원*620명*12월 =

01  사회보장적수혜금

  ○장애수당

621,012

[국       434,708]

[도        93,152]

[군        93,152]

57,612563,400

621,012

[국       434,708]

[도        93,152]

[군        93,152]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:장애인복지증진
단위:장애인 생활안정 지원

장애인자녀 교육비

5,171 5,160 11

[국         4,137] 5,160

[도           517] 5,160

[군           517] 5,160

301 일반보상금

5,171 5,160 11

[국         4,137] 5,160

[도           517] 5,160

[군           517] 5,160

323,187.5원*4명*4회 =

01  사회보장적수혜금

  ○장애인자녀 교육비

5,171

[국         4,137]

[도           517]

[군           517]

115,160

5,171

[국         4,137]

[도           517]

[군           517]

장애인 재활보조기구

1,617 1,729 △112

[국         1,293] 1,729

[도           162] 1,729

[군           162] 1,729

301 일반보상금

1,617 1,729 △112

[국         1,293] 1,729

[도           162] 1,729

[군           162] 1,729

101,062.5원*16명 =

01  사회보장적수혜금

  ○장애인 재활보조기구

1,617

[국         1,293]

[도           162]

[군           162]

△1121,729

1,617

[국         1,293]

[도           162]

[군           162]

장애인 등록 진단비

400 416 △16

[국           200] 416

[도           100] 416

[군           100] 416

301 일반보상금

400 416 △16

[국           200] 416

[도           100] 416
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:장애인복지증진
단위:장애인 생활안정 지원

301 일반보상금 [군           100] 416

16,000원*25명 =

01  사회보장적수혜금

  ○장애인등록 진단비

400

[국           200]

[도           100]

[군           100]

△16416

400

[국           200]

[도           100]

[군           100]

장애아동 부양수당

27,427 87,600 △60,173

[국        19,199] 87,600

[도         4,114] 87,600

[군         4,114] 87,600

301 일반보상금

27,427 87,600 △60,173

[국        19,199] 87,600

[도         4,114] 87,600

[군         4,114] 87,600

 91,423.3원*25명*12월 =

01  사회보장적수혜금

  ○장애아동 부양수당

27,427

[국        19,199]

[도         4,114]

[군         4,114]

△60,17387,600

 27,427

[국        19,199]

[도         4,114]

[군         4,114]

장애인가정 영아양육비

3,600 3,000 600

[도         1,080] 3,000

[군         2,520] 3,000

301 일반보상금

3,600 3,000 600

[도         1,080] 3,000

[군         2,520] 3,000

 200,000원*4.5명*4회 =

01  사회보장적수혜금

  ○장애인가정 영아양육비

3,600

[도         1,080]

[군         2,520]

6003,000

 3,600

[도         1,080]

[군         2,520]

장애인운전면허 취득

300 300 0

[도           150] 300

[군           150] 300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:장애인복지증진
단위:장애인 생활안정 지원

301 일반보상금

300 300 0

[도           150] 300

[군           150] 300

300,000원*1명 =

01  사회보장적수혜금

  ○장애인 운전면허 취득

300

[도           150]

[군           150]

300

300

[도           150]

[군           150]

장애인 의료비 지원

14,779 19,007 △4,228

[국        11,823] 19,007

[도         1,478] 19,007

[군         1,478] 19,007

307 민간이전

14,779 19,007 △4,228

[국        11,823] 19,007

[도         1,478] 19,007

[군         1,478] 19,007

123,158.3원*120명 =

01  의료및구료비

  ○장애인 의료비 지원

14,779

[국        11,823]

[도         1,478]

[군         1,478]

△4,22819,007

14,779

[국        11,823]

[도         1,478]

[군         1,478]

중증장애인 실비 입소료비

3,240 3,240 0

[국         2,268] 3,240

[도           486] 3,240

[군           486] 3,240

307 민간이전

3,240 3,240 0

[국         2,268] 3,240

[도           486] 3,240

[군           486] 3,240

 270,000원*1명*12월 =

01  의료및구료비

  ○중증장애인 실비 입소료비

3,240

[국         2,268]

[도           486]

3,240

 3,240

[국         2,268]

[도           486]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:장애인복지증진
단위:장애인 생활안정 지원

[군           486][군           486]

시각장애인 점자교육

2,590 2,738 △148

[도           777] 2,738

[군         1,813] 2,738

307 민간이전

2,590 2,738 △148

[도           777] 2,738

[군         1,813] 2,738

259,000원*10명 =

02  민간경상보조

  ○시각장애인점자교육

2,590

[도           777]

[군         1,813]

2,5900

2,590

[도           777]

[군         1,813]

농어촌 장애인 주택개조사업

19,000 19,000 0

[국         9,500] 19,000

[도         4,750] 19,000

[군         4,750] 19,000

307 민간이전

19,000 19,000 0

[국         9,500] 19,000

[도         4,750] 19,000

[군         4,750] 19,000

 3,800,000원*5세대 =

05  민간위탁금

  ○농어촌 장애인 주택개조사업

19,000

[국         9,500]

[도         4,750]

[군         4,750]

19,000

 19,000

[국         9,500]

[도         4,750]

[군         4,750]

거동불편중증장애인 연료비 지급 12,000 24,000 △12,000

307 민간이전 12,000 24,000 △12,000

 300,000원*40명*1회 =

01  의료및구료비

  ○거동불편중증장애인 연료비 지급

12,000 △12,00024,000

 12,000

장애인사회복지시설 운영

554,340 594,485 △40,145

[분       202,634] 594,485

[도       171,153] 594,485

[군       180,553] 594,485

- 18 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:장애인복지증진
단위:장애인 생활안정 지원

장애인복지관 운영

438,323 512,450 △74,127

[분       175,329] 512,450

[도       131,497] 512,450

[군       131,497] 512,450

307 민간이전

438,323 417,450 20,873

[분       175,329] 417,450

[도       131,497] 417,450

[군       131,497] 417,450

438,323,000원*1개소 =

05  민간위탁금

  ○장애인복지관 운영

438,323

[분       175,329]

[도       131,497]

[군       131,497]

20,873417,450

438,323

[분       175,329]

[도       131,497]

[군       131,497]

장애인복지시설 종사자 특별수당

22,000 14,400 7,600

[도         6,600] 14,400

[군        15,400] 14,400

307 민간이전

22,000 14,400 7,600

[도         6,600] 14,400

[군        15,400] 14,400

 120,000원*15.2777명*12회 =

02  민간경상보조

  ○장애인복지시설 종사자 특별수당

22,000

[도         6,600]

[군        15,400]

7,60014,400

 22,000

[도         6,600]

[군        15,400]

장애인심부름센터 운영

71,017 67,635 3,382

[분        21,305] 67,635

[도        24,856] 67,635

[군        24,856] 67,635

307 민간이전

71,017 67,635 3,382

[분        21,305] 67,635

[도        24,856] 67,635

[군        24,856] 67,635

05  민간위탁금 71,017 3,38267,635
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:장애인복지증진
단위:장애인사회복지시설 운영

 71,017,000원*1개소 =
  ○장애인심부름센터 운영

[분        21,305]

[도        24,856]

[군        24,856]

 71,017

[분        21,305]

[도        24,856]

[군        24,856]

아름다운세상 나들이 안전교육지원

3,000 0 3,000

[도         1,200] 0

[군         1,800] 0

307 민간이전

3,000 0 3,000

[도         1,200] 0

[군         1,800] 0

 3,000,000원*1개소 =

02  민간경상보조

  ○아름다운세상나들이안전교육지원

3,000

[도         1,200]

[군         1,800]

3,0000

 3,000

[도         1,200]

[군         1,800]

장애인 지역사회재활시설 기능보강사업

20,000 0 20,000

[분         6,000] 0

[도         7,000] 0

[군         7,000] 0

402 민간자본이전

20,000 0 20,000

[분         6,000] 0

[도         7,000] 0

[군         7,000] 0

 20,000,000원*1대 =

01  민간자본보조

  ○장애인 지역사회재활시설 기능보강사업

20,000

[분         6,000]

[도         7,000]

[군         7,000]

20,0000

 20,000

[분         6,000]

[도         7,000]

[군         7,000]

지적관리

53,319 77,454 △24,135

[도         1,413] 77,454

[군        51,906] 77,454

지적관리운영

53,319 77,454 △24,135

[도         1,413] 77,454
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:지적관리
단위:지적관리운영

지적관리운영 [군        51,906] 77,454

지적민원처리 48,074 72,209 △24,135

101 인건비 11,048 9,998 1,050

34,090원*180일*1명 =

34,090원*36일*1명 =

34,090원*90일*1명 =

34,090원*18일*1명 =

10  기간제근로자등보수

  ○지적민원처리 사무보조

    ―토지표시변경 등기촉탁 사무보조

      ㆍ기본급

      ㆍ주차수당

    ―부동산특별조치 사무보조

      ㆍ기본급

      ㆍ주차수당

11,048 1,0509,998

11,048

7,365

6,137

1,228

3,683

3,069

614

201 일반운영비 31,526 57,061 △25,535

   500,000원*10월 =

   150,000원*10월 =

   250원*3,000건 =

   60원*3,000장 =

425,000원*6월 =

   974,600원*11점 =

   120,000원*15점 =

85,000*25점 =

   250원*300건*12월 =

250원*3,000건 =

   1,750원*3,000장 =

01  사무관리비

  ○지적민원처리 사무용품 구입

    ―지적공부민원처리 사무용품 구입

    ―토지표시변경 등기촉탁 사무용품 구입

  ○지적민원처리 유인물 제작

    ―지적정리 결과통보 유인물 제작

    ―부동산특별조치 사실확인통지서

  ○지적전산서버 관리유지

  ○지적측량기준점 관리

    ―지적측량기준점 매설 및 관측비

    ―지적삼각보조점 재료구입비

    ―지적도근점 재료구입비

02  공공운영비

  ○지적민원처리결과 통보

    ―토지표시변경 등기촉탁 결과통보

    ―지적정리결과 통보

    ―부동산특별조치 사실확인통지서 발송

24,626

6,900

△8,71833,344

6,500

 5,000

 1,500

930

 750

 180

2,550

14,646

 10,721

 1,800

2,125

△16,81723,717

6,900

 900

750

 5,250

202 여비 5,500 5,150 350
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:지적관리
단위:지적관리운영

=

01  국내여비

  ○총액여비

5,500 3505,150

5,500

지적공부정리자료전산화사업

5,245 5,245 0

[도         1,413] 5,245

[군         3,832] 5,245

207 연구개발비

5,245 5,245 0

[도         1,413] 5,245

[군         3,832] 5,245

 380원*13,802장 =

02  전산개발비

  ○지적공부정리자료 전산화사업

5,245

[도         1,413]

[군         3,832]

5,245

 5,245

[도         1,413]

[군         3,832]

부동산관리

255,964 318,552 △62,588

[국        49,000] 318,552

[도        34,300] 318,552

[군       172,664] 318,552

부동산행정 92,631 118,552 △25,921

개별공시지가조사 89,131 111,552 △22,421

101 인건비 7,365 9,965 △2,600

34,090원*180일*1명 =

34,090원*36일*1명 =

10  기간제근로자등보수

  ○개별공시지가 토지특성조사

    ―기본급

    ―주차수당

7,365 △2,6009,965

7,365

6,137

1,228

201 일반운영비 76,266 96,437 △20,171

50,000원*10상자 =

   50,000원*10상자 =

3,000원*100조 =

50,000원*5상자 =

70,000원*20상자 =

 60,000원*7매*2회 =

01  사무관리비

  ○지가조사 전산서식지 구입

    ―지가조사대상필지부

    ―토지특성조사표및결정조서

    ―지가조사바인다

    ―지가열람부

    ―지가결정통지문

  ○지가조사 홍보용 현수막 제작

58,688 9,34649,342

2,950

500

 500

300

250

1,400

 840

- 22 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:부동산관리
단위:부동산행정

   400,000원*2대*4회 =

   250,000원*2대*3회 =

   38,000원*(56,948필지/60.35)*1.1 =

   38,000원*42필지*50%*1.1 =

   38,000원*128필지*50%*1.1 =

   1,500,000원*2건 =

   70,000원*11명*4회 =

   70,000원*8명*2회 =

 250원*28,000매*1회 =

 176,290,000원*12%*1/2 =

  ○지가민원처리 프린터 소모품 구입

    ―레이저프린터 토너드럼

    ―잉크젯프린터 잉크 및 노줄

  ○산정지가등 검증 수수료 지급

    ―산정지가 검증수수료

    ―의견제출 검증수수료

    ―이의신청 검증수수료

    ―개발비용내역서 검증수수료

  ○위원회 참석수당

    ―토지평가위원회 참석수당

    ―새주소위원회 참석수당

02  공공운영비

  ○개별통지용 지가결정통지문 우편발송대금

  ○지가서버 시설장비 유지비

17,578

4,700

 3,200

 1,500

45,998

 39,444

 878

 2,676

 3,000

4,200

 3,080

 1,120

△29,51747,095

 7,000

 10,578

202 여비 5,500 5,150 350

=

01  국내여비

  ○총액여비

5,500 3505,150

5,500

토지공개념제도운영 3,500 7,000 △3,500

301 일반보상금 3,500 7,000 △3,500

   500,000원*2건 =

500,000원*5건 =

12  기타보상금

  ○위법신고 보상금

    ―부동산중개업 불법개설등록행위신고

    ―토지거래허가 위법신고

3,500 △3,5007,000

3,500

 1,000

2,500

새주소제도운영

163,333 200,000 △36,667

[국        49,000] 200,000

[도        34,300] 200,000

[군        80,033] 200,000

도로명및건물번호부여관리

163,333 200,000 △36,667

[국        49,000] 200,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:부동산관리
단위:부동산행정

도로명및건물번호부여관리
[도        34,300] 200,000

[군        80,033] 200,000

201 일반운영비

163,333 97,500 65,833

[국        49,000] 97,500

[도        34,300] 97,500

[군        80,033] 97,500

250,000원*50개 =

   19,278.2원*4,167개 =

   4,700원*15,000매 =

01  사무관리비

  ○도로명 및 건물번호 부여사업

    ―도로명판 제작 설치

    ―건물번호판 제작 설치

    ―새주소 안내 지도 제작

163,333

[국         3,750]

[도         2,625]

[군         6,125]

[국        24,100]

[도        16,870]

[군        39,363]

[국        21,150]

[도        14,805]

[군        34,545]

65,83397,500

163,333

12,500

[국         3,750]

[도         2,625]

[군         6,125]

 80,333

[국        24,100]

[도        16,870]

[군        39,363]

 70,500

[국        21,150]

[도        14,805]

[군        34,545]

건축관리

1,790,395 1,779,320 11,075

[균       500,000] 1,779,320

[도        49,250] 1,779,320

[군     1,241,145] 1,779,320

주거환경개선사업

1,055,395 991,320 64,075

[균       500,000] 991,320

[도        18,000] 991,320

[군       537,395] 991,320

도시 주거환경개선사업

1,000,000 976,000 24,000

[균       500,000] 976,000

[군       500,000] 976,000

401 시설비및부대비 1,000,000 976,000 24,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:건축관리
단위:주거환경개선사업

401 시설비및부대비
[균       500,000] 976,000

[군       500,000] 976,000

 3,500,000,000원*2.65/100 =

 500,000,000원*1식 =

 400,950,000원*1식 =

 1,000,000,000원*0.63/100 =

02  실시설계비

  ○도시주거환경개선사업(무주소천구역)

03  토지매입비

  ○도시주거환경개선사업 편입토지매입

04  시설비

  ○도시주거환경개선사업

06  시설부대비

  ○도시주거환경개선사업

92,750

500,000

[균       500,000]

400,950

6,300

92,7500

 92,750

500,0000

 500,000

[균       500,000]

△568,901969,851

 400,950

1516,149

 6,300

농어촌 주거환경개선사업

45,000 0 45,000

[도        18,000] 0

[군        27,000] 0

301 일반보상금

45,000 0 45,000

[도        18,000] 0

[군        27,000] 0

500,000원*90동 =

12  기타보상금

  ○농촌빈집정비사업

45,000

[도        18,000]

[군        27,000]

45,0000

45,000

[도        18,000]

[군        27,000]

건축민원 운영 기본경비 10,395 15,320 △4,925

201 일반운영비 6,275 11,200 △4,925

365,416원*12월 =

70,000원*9명*3회 =

01  사무관리비

  ○건축민원 사무용품 구입

  ○위원회 운영수당

6,275 △4,92511,200

4,385

1,890

202 여비 4,120 4,120 0

=

01  국내여비

  ○총액여비

4,120 4,120

4,120

마을회관 관리 522,500 738,000 △215,500

마을회관 정비사업 522,500 738,000 △215,500

402 민간자본이전 522,500 738,000 △215,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:건축관리
단위:마을회관 관리

70,000,000원*5동 =

8,125,000원*20동 =

 10,000,000원*1동 =

01  민간자본보조

  ○마을회관 신축

  ○마을회관 리모델링

  ○적상 북창리 자하동 마을회관 신축

522,500 △215,500738,000

350,000

162,500

 10,000

사랑의집 고쳐주기 관리 

62,500 50,000 12,500

[도        31,250] 50,000

[군        31,250] 50,000

사랑의집 고쳐주기사업

62,500 50,000 12,500

[도        31,250] 50,000

[군        31,250] 50,000

101 인건비

25,000 20,000 5,000

[도        12,500] 20,000

[군        12,500] 20,000

 1,000,000원*25호 =

10  기간제근로자등보수

  ○사랑의집 고쳐주기사업

25,000

[도        12,500]

[군        12,500]

5,00020,000

 25,000

[도        12,500]

[군        12,500]

206 재료비

37,500 30,000 7,500

[도        18,750] 30,000

[군        18,750] 30,000

 1,500,000원*25호 =

01  재료비

  ○사랑의집 고쳐주기사업 자재구입

37,500

[도        18,750]

[군        18,750]

7,50030,000

 37,500

[도        18,750]

[군        18,750]

민박촌 조성 150,000 0 150,000

5도2촌형 민박촌 조성 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

 15,000,000원*10호 =

01  민간자본보조

  ○5도2촌형 민박촌 조성

150,000 150,0000

 150,000

행정운영경비(주민생활지원과) 21,648 13,776 7,872

기본경비 21,648 13,776 7,872

부서 기본경비 21,648 13,776 7,872
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:행정운영경비(주민생활지원과)
단위:기본경비

201 일반운영비 11,088 7,056 4,032

 924,000원*12월 =

01  사무관리비

  ○기본행정사무용품및소모성물품구입비

11,088 4,0327,056

 11,088

202 여비 10,560 6,720 3,840

=

01  국내여비

  ○기본업무추진

10,560 3,8406,720

10,560

재무활동(주민생활지원과) 250,932 293,726 △42,794

내부거래지출 250,932 293,726 △42,794

기금전출금 30,000 30,000 0

702 기금전출금 30,000 30,000 0

30,000,000원 =

01  기금전출금

  ○장애인자립복지기금

30,000 30,000

30,000

기타회계전출금 220,932 263,726 △42,794

701 기타회계전출금 220,932 263,726 △42,794

220,932,000원 =

01  기타회계전출금

  ○의료급여특별회계전출

220,932 △42,794263,726

220,932
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